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INSPEKTORATI | MBROJTJES SE TERRITORIT

Nr. Prot Shkodér, mé ) .2025

Lénda: Kthim pérgjigje

Ne vijim té kérkesés Tuaj nr. 14283/prot dt. 15.07.2025 bazuar né Kodin e Procedurés Administrative, referuar
ligjit 9780 daté 16.07.2016 “Pér inspektimin dhe mbrojtjen e territorit nga ndértimet e kundérligjshme” 1
ndryshuar, ju sgarojmé si mé poshté vijon:

IMT-ja Bashkia Shkodér pasi ka patur nén kontroll dhe né vémendje zonén Thethit si zoné e réndésisé sé

vecanté “Park Natyror€” dhe ka evidentuar duke konstatuar:

Pér vitin 2022 jané konstatuar 13 raste ndértimesh té kundérligjshme pér te cilat jané ezauruar té gjitha
procedurat ligjore duke marré masa administrative dhe duke i referuar prané Prokurorisé se Juridiksionit te
Pérgjithshém Shkodér .Eshté vijuar duke u ndérmarré aksione pér prishjen e objektit té tyre té cilat pér
mungese té logjistikés specifike dhe pér shkak te késaj zone nuk jané realizuar.

Pér vitin 2023 jané konstatuar 26 raste ndértimesh té kundérligjshme pér te cilat jané ezauruar té gjitha
procedurat ligjore duke marré masa administrative dhe duke i referuar prané Prokurorisé se Juridiksionit te
Pérgjithshém Shkodér. Eshté vijuar duke u ndérmarré aksione pér prishjen e objektit té tyre té cilat pér
mungese té logjistikés specifike dhe pér shkak te késaj zone nuk jané realizuar.

Pér vitin 2024 jané konstatuar 16 raste ndértimesh té kundérligjshme pér te cilat jané ezauruar té gjitha
procedurat ligjore duke marré masa administrative dhe duke i referuar prané Prokurorisé se Juridiksionit te
Pérgjithshém Shkodér. Eshté vijuar duke u ndérmarré aksione pér prishjen e objektit té tyre té cilat pér
mungese té logjistikés specifike dhe pér shkak te késaj zone nuk jané realizuar.

Pér vitin 2025 deri né dt. 12.07.2025 korrik jané konstatuar 50 raste ndértimesh té kundérligjshme pér te cilat
jané ezauruar té gjitha procedurat ligjore duke marré masa administrative dhe duke i referuar prané
Prokurorisé se Juridiksionit te Pérgjithshém Shkodér. Eshté vijuar duke u ndérmarré aksione pér prishjen e
objektit té tyre té cilat pér mungese té logjistikés specifike dhe pér shkak te késaj zone nuk jané realizuar. Pas
kérkesés pér mbéshtetje IKMT-se Tirane ne dt.04.07.2025 u ndérhyrje pér realizimin e tyre ne dt. 07.07.2025 e
ne ditét ne vijim.

Ju béjmé me dije se fshati Theth éshté njé zone e cila ka problematika pér tu pajisur me leje ndértimit gjé e
cila nuk éshté kompetence e IMT-se dhe pavarésisht bashképunimit me Drejtorin e Planifikimit nuk jep ndikim
ne parandalimin e ndértimeve te kundérligjshme.

Detyrimi ligjor i IMT-se duke pare trendin ne rritje te ndértimeve éshté té intensifikojé inspektimet dhe té vijoj
me masat shtrénguese ligjore pér parandalimin e ¢do ndérhyrje ne territor.
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Bashkélidhur ju dérgojmé tabelat e ¢do vendimi pér prishje objekti t& kundérligjshém i konstatuar nga IMT-ja
pér vitet 2022 -12.07.2025

Duke ju falenderuar pér punén !

KRYETAR
BENET BECI
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